

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

2076

AGINDUA, 2022ko maiatzaren 4koa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuarena, zeinaren bidez nekazaritza-sektorean lan egiten duten sasoikako langileentzako ostatu izango diren higiezinak sortzeko, egokitzeko edo ekipatzeko laguntzetarako deialdia egiten baita, 2022. ekitaldirako, martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuan aurreikusitakori jarraituz.

Nekazaritza-sektorean lan egiten duten sasoikako langileentzako ostatu izango diren higiezinak sortzeko, egokitzeko edo ekipatzeko laguntzei buruzko martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuaren xedea da Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza-ustategietan sasoiko zerbitzuak ematen dituzten pertsonentzako ostatuertarako laguntzen araubidea arautzea.

Eskabideak aurkezteko epea urtero agindu bidez zehaztuko dela xedatzen du 8. artikulua. Agindu horretan jasoko dira eskabideak aurkezteko epearen hasiera, Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontu orokorren pentzutan ematen diren aipatutako laguntzei erantzuteko gehieneko zuzkidura globala, eskabidea aurkezteko ereduak onartzea, eskabideak, erantzukizunpeko adierazpenak, justifikazioak eta gainerako ereduak nola izapidetu jakiteko xehetasunak, higiezinak eraikitzeak eta, hala badagokio, eskuratzeko laguntzaren gehieneko zenbatekoa, baloraziorako azpi-irizpideei esleitutako puntuazioen baremazioa eta horren baliokidetasuna laguntza-ehunekoan, 10. artikulua 2. apartatuan xedatutakoaren arabera, inbertsioak eta gastuak egiteko epea, deialdi bakoitzean erabiltzen diren irizpide objektiboen arabera, diruz laguntzen den ekintza mota bakoitzerako laguntzak eskatzeko aurkeztu behar diren agiriak, eta deialdian ordainketa partzialak egiteko aukera.

Dirulaguntzen deialdi hau Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2021eko martxoaren 17ko Aginduak (Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren 2021erako, 2022rako eta 2023rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa onartzen du agindu horrek) onetsitako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa bigarren aldiz aldatzen duen 2022ko otsailaren 16ko Aginduaren barruan dago, Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8. artikuluan adierazitakoarekin bat etorritik.

Hori guztia dela-eta, Euskal Autonomia Erkidegoko 2022rako aurrekontu orokorretan –Euskal Autonomia Erkidegoko 2022. urteko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 11/2021 Legearen bidez onartuak– laguntza horiek finantzatzeko ordainketa-kreditua erabilgarri dagoenez, eta Euskal Autonomia Erkidegoan aplikatu beharreko dirulaguntzen araudia kontuan hartuta, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Xedea.

Agindu honen xedea da nekazaritza-sektorean lan egiten duten sasoikako langileentzako ostatu izango diren higiezinak sortzeko, egokitzeko edo ekipatzeko laguntzei buruzko martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuan aurreikusitako laguntzetarako deialdia egitea 2022. ekitaldirako.

Bigarrena.– Eskabideak aurkezteko epea.

1.– Martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuan aurreikusitako laguntzen deialdirako eskabideak aurkezteko epea agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da, eta horretarako izendatutako kreditua agortzen denean amaituko da. Kasu horretan, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariaren ebazpen baten bidez egoeraren berri emango da, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratuta; edo, bestela, ekitaldi honetako azaroaren 15ean amaituko da epea.

2.– Agindu honen bidez onartzen da Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan eskuragarri dagoen eskabide-eredua (<https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1013809>), eta eranskin gisa argitaratzen da.

Hirugarrena.– Izapideak egiteko zehaztapenak.

1.– Irailaren 23ko 179/2014 Dekretuaren 8. artikuluan eta Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluan xedatutakoa betez:

a) Pertsona fisikoek modu presentzian zein elektronikoan aurkez ditzakete eskabideak.

– Modu presentziala: eskabideak Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren bulegoetan aurkeztuko dira (Donostia kalea 1 – 01010 Vitoria-Gasteiz) edo Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua xedatzen dituen tokietariko edozeinetan, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorraren eta haren erakunde autonomoen erregistroen sorrera, antolaketa eta funtzionamenduari buruzko apirilaren 29ko 72/2008 Dekretuarekin bat. Eskatzaileak eskaera postetxe batean aurkeztea erabakitzen badu, gutun-azal irekian aurkeztuko du, posta-zerbitzuko langileek data eta zigilua jar diezaioten eskabideari. Zuzenean Zerbitzuan eskabideak aurkezteko, alde aurreko hitzordua beharko da (<https://www.euskadi.eus/hitzordua-zuzenean>).

Hala ere, ahal den neurrian, eskabideak aurkezteko eta espedientea izapidetzeko bide telematikoa erabiltzea gomendatzen da.

– Modu elektronikoa: eskabideak Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan sartuta aurkeztuko dira: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1013809>

Eskabidea izapidetzeko eta dokumentazioa aurkezteko moduak (elektronikoa zein presentziala izan) ez du behartuko aurrerantzean ere prozedurako gainerako izapideak modu berean egitera, edonoz alda daiteke eta.

b) Pertsona juridikoek eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen 14. artikuluko 1. zenbakiko a), b), c) eta d) apartatuetan aurreikusitako gainerako subjektuek.

2.– Eskabideak modu elektronikoan nahiz presentzian aurkezteko, inprimaki-eredu normalizatu erabiliko da, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan eskuragarri dagoena: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1013809>

3.– Eskabidea egin osteko izapideak modu elektronikoan egingo dira, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoan sartuta: <https://www.euskadi.eus/nirekarpeta>

Identifikaziorako eta sinadura elektronikorako bitartekoak, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa onartutakoak, helbide honetan daude eskuragarri: <https://www.euskadi.eus/ziurtagiri-elektronikoak>

4.– Eskabideak, erantzukizunpeko adierazpenak, justifikazioak eta gainerako dokumentuak modu presentzian zein elektronikoa nola izapidetu jakiteko xehetasunak Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoaren egoitza elektronikoa eskura daitezke: <https://www.euskadi.eus/zerbitzuak/1013809>

5.– Eskabidea ordezkari baten bitartez egiten bada, Administrazio Publikoaren Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. eta 6. artikuluetan xedatutakoaren arabera egiaztatu beharko da ordezkariak.

Izapidetze elektronikoa kasuan, ordezkariak Eusko Jaurlaritzaren Ordezkarien Erregistroan inskribatu ahal izango da, helbide honen bidez: <https://www.euskadi.eus/ordezkariek>

Laugarrena.– Diru-zuzkidura.

Agindu honen bidez eginiko deialdiaren xede diren laguntzak emateko gehieneko zuzkidura globala Euskal Autonomia Erkidegoko 2022ko ekitaldiko Aurrekontu Orokorretatik etorriko da, eta ez du 80.000 euroko zenbatekoa gaindituko.

Bosgarrena.– Laguntzen zenbatekoa finkatzeko eta horiek haztatzeko irizpide objektiboak zehaztapena.

Eskabideak aztertzeko eta laguntzen zenbateko zehatza zehazteko, irizpide objektiboak eta bakoitzari esleitutako gehieneko puntuazioa hartuko dira kontuan. Hona hemen irizpide horiek:

1.– Gehieneko puntuazioa 100 puntukoa izango da.

2.– Honela esleituko dira puntuak:

A) Kokapena: Ostatuaren kokapena, eremuko ostatu-beharrizaneekin lotuta. 20 puntu gehienez.

1.– Landatartasun-maila, agindu honen eranskinean jasotakoa aplikatuta. 10 puntu gehienez.

a) G1 landatartasun-maila: 10 puntu.

b) G2 landatartasun-maila: 8 puntu.

c) G3 landatartasun-maila: 6 puntu.

d) G4 landatartasun-maila: 4 puntu.

e) G5 eta G6 landatartasun-mailak: 2 puntu.

f) Hirikoa: 0 puntu.

2.– Lehentasunezko eskualdeak. 10 puntu gehienez.

a) Arabako Errioxa: 10 puntu.

b) Arabako Lautada eta Mendialdea: 8 puntu.

c) Gainerako eskualdeak: 5 puntu.

B) Sustatzailea.

1.– Entitate publikoak izanez gero:

a) Indarrean dagoen Sasoikako Lanaren Arretarako Plan Integralean ezarritako nekazaritzako sasoikako lanaren programari atxikita egotea (Bai: 40 puntu / Ez: 0 puntu).

2.– Erakunde pribatuak izanez gero:

a) Indarrean dagoen Sasoikako Lanaren Arretarako Plan Integralean ezarritako nekazaritzako sasoikako lanaren programari atxikita egotea (Bai: 20 puntu / Ez: 0 puntu).

b) Jarduera nagusia nekazaritza izatea. Bai: 5 puntu / Ez: 0 puntu.

c) Nekazaritzako ustiategi bateko emakume nekazari titularra edo titularkidea izatea, edo, pertsona juridikoa bada, emakumeen esku dagoen ehunekoak edo partaidetza sozialak gutxienez % 50 izatea kideak bi badira; edo gutxienez orekatua, gainerako kasuetan. Bai: 15 puntu / Ez: 0 puntu.

C) Proiektua: 40 puntu gehienez.

1.– Ostaturako jarritako plaza kopurua. 20 puntu gehienez.

a) 8 plaza arte: 10 puntu.

b) 9 eta 16 plaza artean: 15 puntu.

c) 16 plazatik gora: 20 puntu.

2.– Kostuaren eta plazaren arteko erlazio egokiena: 20 puntu gehienez.

a) Plazako 7.000 eurotik gora: 5 puntu.

b) Plazako 3.000 euro eta 7.000 euro artean: 15 puntu.

c) Plazako 3.000 eurotik behera: 20 puntu.

3.– Proiektu bakoitzari, aipatutako irizpideak aplikatuta lortutako puntuazioaren arabera, esleitu beharreko laguntza zehatza honela gauzatuko da:

100 puntu: laguntzaren % 60	79 puntu: laguntzaren % 39
99 puntu: laguntzaren % 59	78 puntu: laguntzaren % 38
98 puntu: laguntzaren % 58	77 puntu: laguntzaren % 37
97 puntu: laguntzaren % 57	76 puntu: laguntzaren % 36
96 puntu: laguntzaren % 56	75 puntu: laguntzaren % 35
95 puntu: laguntzaren % 55	74 puntu: laguntzaren % 34
94 puntu: laguntzaren % 54	73 puntu: laguntzaren % 33
93 puntu: laguntzaren % 53	72 puntu: laguntzaren % 32
92 puntu: laguntzaren % 52	71 puntu: laguntzaren % 31
91 puntu: laguntzaren % 51	70 puntu: laguntzaren % 30
90 puntu: laguntzaren % 50	69 puntu: laguntzaren % 29
89 puntu: laguntzaren % 49	68 puntu: laguntzaren % 28
88 puntu: laguntzaren % 48	67 puntu: laguntzaren % 27
87 puntu: laguntzaren % 47	66 puntu: laguntzaren % 26
86 puntu: laguntzaren % 46	65 puntu: laguntzaren % 25
85 puntu: laguntzaren % 45	64 puntu: laguntzaren % 24
84 puntu: laguntzaren % 44	63 puntu: laguntzaren % 23
83 puntu: laguntzaren % 43	62 puntu: laguntzaren % 22
82 puntu: laguntzaren % 42	61 puntu: laguntzaren % 21
81 puntu: laguntzaren % 41	60 puntu: laguntzaren % 20
80 puntu: laguntzaren % 40	

Seigarrena.– Aurkeztu beharreko dokumentazioa.

1.– Martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuaren 7. artikulua araberá, eskabidearekin batera honako dokumentu hauek aurkeztu behar dira:

1.– Hirugarrenen alta.

Egoitza elektronikoan izapidetu ahal izango da, esteka honetan: <https://www.euskadi.eus/hirugarrenak>

2.– Pertsona juridikoek, eratzeko eskrituraren kopia bat eta estatutuen kopia bat (dagokion erregistroan sartu dela adierazten duen zigilua jarrita).

3.– Pertsona juridikoa izanez gero, zuzendaritza-organoen osaera egiaztatzen duen ziurtagiria.

4.– Erakunde publikoen kasuan izan ezik, nekazaritza-ustiategiaren titularra edo titularkidea izatearen egiaztagiria.

5.– Ondasun higiezinaren ostatu gisa egokitzeko erabiltzeko baimena ematen duen tituluaren kopia, hura jabetza osoan edo partekatuan, errentamenduan, gozamenean edo prekarioan eduki.

6.– Pertsona fisikoen edo nortasun juridikorik gabeko pertsona juridiko pribatuen elkarrekin edo ondasun-erkidegoak direnean, eskabideek berariaz adierazi behar dituzte, eskaerari erantsitako dokumentu batean, elkarteko kide bakoitzak proiektua egikaritzeko hartzen dituen konpromisoak, eta bakoitzak egikaritu beharreko aurrekontu-zenbatekoa, horiek ere onuradun gisa hartuko baitira. Betiere, ordezkari edo ahaldun bat izendatu behar dute elkarrekin, elkarrekin onuradun izateagatik dagozkion betebeharrak betetzeko ahalorde askietsiak dituen. Taldea ezingo da desegin harik eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 39. eta 65. artikuluetan aurreikusitako preskripzio-epea igaro arte.

7.– Egin beharreko inbertsioa edo gastua deskribatzen duen memoria. Bertan, aurreikusitako egikaritze-epeak, kokalekua, finantzaketa nahiz aurrekontua adierazi beharko dira, behar beste xehatuta, eta/edo proformako fakturak.

8.– Nahitaezko kasuetan, ostatuei buruz indarrean dauden xedapen espezifikoei egokitzeko den proiektu teknikoa, bai eta hura gauzatzeko behar diren baimen eta lizentziak ere, edo, bestela, haiek eskuratzeko eskabidea.

9.– Hala badagokio, Sasoikako Lanaren Arretarako Plan Integralean ezarritako nekazaritzako sasoikako lanaren programari atxikita dagoela adierazten duen «konpromisoaren» kopia.

10.– Erantzukizunpeko adierazpena, honako hauei dagokienez: martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuan eskatutako betekizunak betetzen dituela; aurkeztu dituen dokumentuak egiazkoak direla; martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuaren 6. artikuluan c) paragrafoetik k) paragrafora bitartean ezarritako betekizunak betetzen dituela; hori egiaztatzen duen dokumentazioa baduela, eta administrazioaren esku jarriko duela horrela eskatzen zaionean; eta aurreko bi zerga-ekitaldietan eta unekoan jasotako beste edozein «de minimis» laguntzaren edukiaren gaineko erantzukizunpeko adierazpena.

11.– Azken bi urteetako kontu ikuskatuen kopia, sozietateen zerga edo PFEZaren aitortpena.

Dirulaguntza baloratu eta kalkulatzeko, eskabidean jasotako datu edo merezimenduak ez dira kontuan hartuko, baldin eta agiri bidez justifikatu ez badira.

Zazpigarrena.– Diruz lagundu daitezkeen kostuak.

Diruz lagundu daitezkeen kostuak martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuaren 4. artikuluan jasotakoak dira, BEZa barnean dela, betiere ezin bada berreskuratu. Sasoikako langileentzako ostatu izateko higiezinak eraikitze edo, hala badagokio, eskuratzeko gehieneko zenbatekoa 20.000 eurokoa izango da.

Zortzigarrena.– Gauzatzeko epea.

Inbertsioak eta gastuak gauzatzeko epea 2022ko urtarrilaren 1etik 2022ko abenduaren 31ra bitartekoa izango da.

Bederatzigarrena.– Ordainketa.

Inbertsioa egin eta justifikatu ondoren egingo da ordainketa, martxoaren 24ko 45/2020 Dekretuaren 17. eta 18. artikuluetan ezarritakoaren arabera.

Deialdi honetarako ez da ordainketa partzialik aurreikusten.

Hamargarrena.– Errekurtsoak.

Agindu honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beronen aurka, aukerako berraztertze-errekurtsoa jar dakiokete Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuari, hilabeteko epean. Bestela, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan, bi hilabeteko epean. Kasu bietan, agindua argitaratu eta hurrengo egunean hasiko da epea.

AZKEN XEDAPENA

Agindu honek ondorioak izango ditu Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egunean.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko maiatzaren 4a.

Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua,
MARÍA ARANZAZU TAPIA OTAEGUI.

ERANSKINA

EAEko LANDA-EREMUAREN ZONIFIKAZIOA

EAEko landa-eremuaren zonifikazioa landa-garapeneko politiken aplikazio-eremua eta laguntza-programak identifikatzeko beharri erantzuten dio. Zonifikazio hori «Landa-eremuen Definizio Teknikoa» azterlanean oinarrituta egiten da (<https://www.euskadi.eus/eaeko-landa-eremuak-zehaztea-2015-2020/web01-a2lanits/eu/>). Azterlan horrek bi landa-eremu mota eta sei landatartasun-maila identifikatzen ditu: landa-eremu kaltetuenek G1, G2 eta G3 landatartasun-mailak biltzen dituzte, eta udalerrria dute lurralde-oinarria. Gainerako landa-eremuen (G4, G5 eta G6) lurralde-oinarria biztanleria-entitatea da.

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Abadiño	Abadiño-Zelaieta	G6
Abadiño	Gaztelua	G5
Abadiño	Gerediaga	G5
Abadiño	Mendiola	G4
Abadiño	Muntsaratz	G6
Abadiño	Urkiola	G4
Abaltzisketa	Abaltzisketa	G2
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Abanto	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Cotorrio	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	El Campillo	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	La Balastera	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	La Florida	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Calizas	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Carreras	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Las Cortes	G4
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Los Castaños	G4
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Murrieta	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Picón	G4
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Putxeta	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	San Pedro	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Sanfuentes	G6
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Santa Juliana	G5
Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbena	Triano	G4
Aduna	Aduna	G6
Agurain	Alangua	G4
Agurain	Arrizala	G4
Agurain	Egileor	G4
Agurain	Entzia elkarrekikoa	G4
Agurain	Opakua	G5
Aia	Aia	G2
Aiara	Aiara	G2
Aizarnazabal	Aizarnazabal	G6
Aizarnazabal	Etxabe	G4
Aizarnazabal	Etxezarreta	G5
Aizarnazabal	Mugitzagaina	G4

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerría	Entitatea	Landatartasun-maila
Aizarnazabal	Saiatz	G4
Aizarnazabal	Zubialdea	G5
Ajangiz	Kanpantxu	G6
Ajangiz	Mendieta	G6
Albiztur	Albiztur	G3
Alegia	Alegia	G3
Alegría-Dulantzi	Egileta	G5
Alkiza	Alkiza	G2
Alonsotegi	Alonsotegi	G3
Altzaga	Altzaga	G2
Altzo	Altzo	G5
Amezketá	Amezketá	G3
Amorebieta-Etxano	Aldana	G5
Amorebieta-Etxano	Astepe	G6
Amorebieta-Etxano	Autzagana	G5
Amorebieta-Etxano	Bernagoitia	G4
Amorebieta-Etxano	Boroa	G6
Amorebieta-Etxano	Dudea	G5
Amorebieta-Etxano	Etxano	G6
Amorebieta-Etxano	Euba	G5
Amorebieta-Etxano	Oromiño	G5
Amoroto	Amoroto	G2
Amurrio	Aloria	G4
Amurrio	Artomaña	G4
Amurrio	Baranbio	G4
Amurrio	Berganza-Onsoño-Aldama-Pardio-Mariaka	G4
Amurrio	Delika	G4
Amurrio	Larrinbe	G5
Amurrio	Lekamaña	G4
Amurrio	Lezama	G4
Amurrio	Saratxo	G4
Amurrio	Tertanga	G4
Añana	Añana	G1
Andoain	Buruntza	G4
Andoain	Goiburu	G5
Andoain	Leizotz	G4
Andoain	Sorabilla	G6
Anoeta	Anoeta	G6
Antzuola	Antzuola resto	G4
Arakaldo	Arakaldo	G3
Arama	Arama	G3
Aramaio	Aramaio	G2
Arantzazu	Arantzazu	G3
Areatza	Areatza	G6
Areatza	Launtzain	G4

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Areatza	Uparan	G4
Aretxabaleta	Aozaratza	G5
Aretxabaleta	Apotzaga-Etxebarri	G4
Aretxabaleta	Areantza	G4
Aretxabaleta	Arkarazo	G4
Aretxabaleta	Galartza	G4
Aretxabaleta	Goroeta	G4
Aretxabaleta	Izurieta	G4
Aretxabaleta	Larrino	G4
Aretxabaleta	Oro	G4
Armiñón	Armiñón	G3
Arraia-Maeztu	Arraia-Maeztu	G1
Arrankudiaga	Arrankudiaga	G3
Arrasate	Bedoña	G5
Arrasate	Garagartza	G5
Arrasate	Gesalibar	G5
Arrasate	Meatzerreka	G4
Arrasate	Udala	G4
Arratzu	Arratzu	G2
Arratzua-Ubarrundia	Arratzua-Ubarrundia	G3
Arrieta	Arrieta	G2
Arrigorriaga	Agirre	G4
Arrigorriaga	Martiartu	G5
Artea	Artea	G3
Artzetales	Artzetales	G1
Artziniega	Artziniega	G3
Asparrena	Asparrena	G3
Asteasu	Asteasu	G6
Asteasu	Beballara	G4
Asteasu	Elizmendi	G5
Asteasu	Errekaballara	G5
Asteasu	Goiballara	G4
Asteasu	Upazan	G4
Astigarraga	Santiagomendi	G5
Ataun	Ataun	G2
Atxondo	Atxondo	G3
Aulesti	Aulesti	G1
Azkoitia	Arrietamendi	G4
Azkoitia	Izarraitz	G4
Azkoitia	Ormaolamendi	G4
Azpeitia	Aratz Erreka	G4
Azpeitia	Eizagirre	G4
Azpeitia	Elosiaga	G4
Azpeitia	Izarraitz	G5
Azpeitia	Loiola	G4

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Azpeitia	Nuarbe	G6
Azpeitia	Odria	G5
Azpeitia	Oñatz	G5
Azpeitia	Urrestilla	G6
Bakio	Artzalde	G4
Bakio	Elexalde	G6
Bakio	Gibelorratzagako San Pelaio	G6
Bakio	Goitisolalde	G4
Bakio	Urkitzaur	G5
Bakio	Zubiaur	G5
Baliarrain	Baliarrain	G2
Balmaseda	Pandozales	G4
Balmaseda	Peñueco	G4
Barakaldo	Errekato	G5
Barrika	Elexalde	G6
Barrika	Goierri	G5
Barrundia	Barrundia	G1
Bastida	Bastida	G3
Beasain	Altamira	G4
Beasain	Antzizar	G5
Beasain	Aratz-Matxinbenta	G4
Beasain	Arriaran	G4
Beasain	Astigarreta	G4
Beasain	Beasainmendi	G4
Beasain	Garin	G4
Beasain	Gudugarreta	G5
Beasain	Loinatz	G5
Beasain	Salbatore	G6
Beasain	Ugartemendi	G4
Bedia	Bedia	G3
Beizama	Beizama	G1
Belauntza	Belauntza	G2
Berango	Zona Rural «baserri Santa Ana»	G6
Berantevilla	Berantevilla	G2
Berastegi	Berastegi	G3
Bergara	Angiozar	G4
Bergara	Basalgo	G4
Bergara	Elorregi	G4
Bergara	Elosua	G4
Bergara	Osintxu	G5
Bergara	Ubera	G4
Bermeo	Agirre	G4
Bermeo	Almika	G4
Bermeo	Arane-Gibelortzaga	G4

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Bermeo	Arranotegi	G4
Bermeo	Artika	G4
Bermeo	Baratz Eder	G6
Bermeo	Demiku	G4
Bermeo	Mañu	G4
Bermeo	San Andres	G4
Bermeo	San Migel	G5
Bernedo	Bernedo	G1
Berriatua	Berriatua	G3
Berriz	Andikoa	G4
Berriz	Eitua	G4
Berriz	Murgoitio	G4
Berriz	Okango	G4
Berriz	Sallobente	G5
Berriz	Sarria	G4
Berrobi	Berrobi	G3
Bidania-Goiatz	Bidania-Goiatz	G2
Bilar	Bilar	G1
Burgelu	Burgelu	G3
Busturia	Busturia	G3
Deba	Itziar	G5
Deba	Lastur	G4
Derio	Aldekona (San Isidro)	G6
Derio	Aranoltza (San Antolin)	G6
Derio	Elexalde Derio	G6
Derio	San Esteban Derio	G6
Derio	Ugaldeguren (Santimami)	G6
Dima	Dima	G3
Donemiliaga	Donemiliaga	G1
Donostia	Añorga	G6
Donostia	Igeldo	G6
Donostia	Landarbaso	G5
Donostia	Zubieta	G6
Ea	Ea	G3
Eibar	Aginaga	G4
Eibar	Arrate	G4
Eibar	Gorosta	G4
Eibar	Mandiola	G4
Eibar	Otaola	G4
Elantxobe	Elantxobe	G2
Elciego	Elciego	G5
Elduain	Elduain	G1
Elgeta	Elgeta	G6
Elgoibar	Aiastia (San Migel)	G4
Elgoibar	Altzola	G5

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Elgoibar	Arriaga	G4
Elgoibar	Idotorbe (San Pedro)	G5
Elgoibar	Sallobente-Ermuaran	G4
Elgoibar	Urruzuno	G4
Elorrio	Berio-Aldape	G4
Elorrio	Berriozabaleta-Aramiño	G5
Elorrio	Gazeta	G5
Elorrio	Gaztañeta	G5
Elorrio	Iguria	G4
Elorrio	Leiz-Miñota	G4
Elorrio	Lekeriketa	G5
Elorrio	Mendraka	G5
Elorrio	San Agustin	G5
Erandio	Arriaga	G5
Erandio	Asua-Lauroeta	G5
Erandio	Erandiogoikoa	G6
Erandio	Goierri	G5
Erandio	Lutxana-Enekuri	G5
Ereño	Ereño	G1
Errenteria	Zamalbide	G5
Errezil	Errezil	G1
Erribera Beitia	Igay	G4
Erribera Beitia	Manzanos	G5
Erribera Beitia	Mellede	G5
Erribera Beitia	Quintanilla de la Ribera	G4
Erribera Beitia	Rivabellosa	G6
Erribera Beitia	Rivaguda	G4
Erriberagoitia	Erriberagoitia	G1
Errigoiti	Errigoiti	G1
Eskoriatza	Apetzaga	G4
Eskoriatza	Bolibar	G4
Eskoriatza	Gellao	G4
Eskoriatza	Marin	G4
Eskoriatza	Mazmela	G5
Eskoriatza	Mendiola	G4
Eskoriatza	Zarimutz	G4
Eskuernaga	Eskuernaga	G2
Etxebarri	Legizamon	G5
Etxebarria	Etxebarria	G3
Ezkio-Itsaso	Ezkio-Itsaso	G2
Forua	Forua	G3
Fruiz	Fruiz	G3
Gabiria	Gabiria	G2
Gaintza	Gaintza	G1
Galdakao	Bekea	G5

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Galdakao	Elexalde	G6
Galdakao	Gumuzio	G5
Galdames	Galdames	G1
Gamiz-Fika	Gamiz-Fika	G3
Garai	Garai	G3
Gatika	Butroe	G4
Gatika	Garai	G5
Gatika	Gorordo	G5
Gatika	Igartua	G5
Gatika	Libaroa	G5
Gatika	Sertutxa	G6
Gatika	Ugarte	G5
Gatika	Urresti	G4
Gatika	Zurbao	G5
Gaubea	Gaubea	G1
Gautegiz-Arteaga	Gautegiz-Arteaga	G3
Gaztelu	Gaztelu	G1
Gernika-Lumo	Arana	G6
Gernika-Lumo	Lumo	G4
Gernika-Lumo	Zallo	G5
Getaria	Askizu	G4
Getaria	Eitzaga	G4
Getaria	Meaga	G4
Getaria	San Prudentzio	G5
Gizaburuaga	Gizaburuaga	G3
Gordexola	Gordexola	G3
Gorliz	Agirre-Areantza-Guzurmendi	G5
Gorliz	Gandia	G5
Gorliz	Urezarantza	G5
Güeñes	Güeñes	G6
Güeñes	La Quadra	G5
Güeñes	Zaramillo	G5
Harana	Harana	G1
Hernani	Akerregi	G6
Hernani	Epela	G5
Hernani	Ereñotzu	G5
Hernani	Eziago	G6
Hernani	Jauregi	G6
Hernani	Martindegi	G5
Hernani	Osinaga	G5
Hernani	Pagoaga	G4
Hernani	Santa Barbara	G5
Hernani	Zikuñaga	G6
Hernalde	Hernalde	G2
Hondarribia	Alde Zaharra	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerría	Entitatea	Landatartasun-maila
Hondarribia	Amute-Kosta	G6
Hondarribia	Arkolla	G5
Hondarribia	Gornutz (Montaña)	G4
Hondarribia	Jaitzubia	G5
Hondarribia	Mendelu	G6
Hondarribia	Puntalea	G6
Hondarribia	Zimizarga	G6
Ibarra	Izaskun	G4
Ibarrangelu	Ibarrangelu	G3
Idiazabal	Idiazabal	G6
Idiazabal	Urtsuaran	G4
Iekora	Iekora	G1
Igorre	Basauntz	G4
Igorre	Olabarri	G6
Igorre	Sabino Arana	G6
Igorre	San Juan	G5
Igorre	Santa Lutzia	G4
Igorre	Urkizu	G5
Ikaztegieta	Ikaztegieta	G6
Irun	Behobia	G5
Irun	Bidasoa	G4
Irun	Katea-Ventas	G5
Irun	Lapice	G5
Irun	Meakar	G5
Irun	Olaberría	G5
Iruña Oka	Billoda	G6
Iruña Oka	Mandaita	G5
Iruña Oka	Olabarri	G6
Iruña Oka	Trespuentes	G6
Irura	Irura	G6
Iruraiz-Gauna	Iruraiz-Gauna	G1
Ispaster	Ispaster	G2
Itsasondo	Itsasondo	G6
Iurreta	Aita San Migel	G6
Iurreta	Amatza	G5
Iurreta	Arandia	G6
Iurreta	Arriandi	G5
Iurreta	Artatza	G5
Iurreta	Bakixa	G5
Iurreta	Fauste	G5
Iurreta	Garaizar	G5
Iurreta	Gaztañatza	G4
Iurreta	Goiuria	G5
Iurreta	Iturburu	G6
Iurreta	Mallabiena	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerría	Entitatea	Landatartasun-maila
Iurreta	Mañariku	G5
Iurreta	Oromiño	G5
Iurreta	Orozketa	G5
Iurreta	San Andres	G4
Iurreta	San Marko	G4
Iurreta	Santa Apolonia	G5
Iurreta	Santa Maña	G4
Izurtza	Bitañio	G4
Izurtza	Echano	G4
Izurtza	Izurtza	G5
Izurtza	Ortuzar	G4
Kanpezu	Kanpezu	G2
Karrantza Harana	Karrantza Harana	G1
Kortezubi	Kortezubi	G2
Kripan	Kripan	G1
Kuartango	Badaia elkarrekikoa	G4
Kuartango	Kuartango	G1
Lagrán	Lagrán	G1
Laguardia	Campillar (El)	G4
Laguardia	Laguardia	G6
Laguardia	Laserna	G4
Laguardia	Páganos	G4
Lanestosa	Lanestosa	G2
Lantarón	Lantarón	G2
Lantziego	Lantziego	G1
Lapuebla de Labarca	Lapuebla de Labarca	G3
Larrabetzu	Goikoelexalde/Elexalde	G4
Larrabetzu	Uria	G6
Larraul	Larraul	G1
Lasarte-Oria	Atsobakar	G6
Lasarte-Oria	Larrekoetxe	G6
Lasarte-Oria	Oria	G5
Lasarte-Oria	Oztaran	G6
Laudio	Beldui-Zumelta-Olako	G5
Laudio	Dubiriz	G4
Laudio	Gardea	G5
Laudio	Goienuri	G5
Laudio	Isusi	G4
Laudio	Izardui-Altui-Odiaga	G4
Laudio	Larraño Luxa	G4
Laudio	Larrazabal	G5
Laudio	Lusurbeilanda-Oleta	G4
Laudio	Markuartu	G4
Laudio	Olarte	G5
Laudio	Saltarriaga-Launtxu	G4

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Laudio	San Bartolomé-Asudui-Larra	G5
Laudio	Torrejon-Txirrieta Etxeoru	G4
Laukiz	Agirre	G5
Laukiz	Aurrekoetxea	G5
Laukiz	Elexalde	G6
Laukiz	Mendiondo	G5
Laukiz	Mentxaketa	G6
Lazkao	Lazkaomendi	G4
Lazkao	Senpere	G5
Lazkao	Zubierreka	G4
Leaburu	Leaburu	G
Legazpi	Brinkola	G4
Legazpi	Telleriarte	G4
Legorreta	Legorreta	G6
Legutio	Elosu	G6
Legutio	Goiaín	G5
Legutio	Legutio	G6
Legutio	Urbina	G6
Legutio	Urrunaga	G5
Leintz-Gatzaga	Leintz-Gatzaga	G2
Lemoa	Arraño	G5
Lemoa	Atutxola	G4
Lemoa	Azurrika	G5
Lemoa	Bolunburu	G5
Lemoa	Durandio	G4
Lemoa	Elorriaga	G5
Lemoa	Errekalde	G5
Lemoa	Iturritxe	G5
Lemoa	Larrabeiti	G5
Lemoa	Lemorieta	G5
Lemoa	Mendieta	G5
Lemoa	Txixotegi	G5
Lemoiz	Lemoiz	G3
Leza	Leza	G1
Lezama	Aretxalde	G6
Lezama	Garaioltza	G6
Lezama	Goitioltza	G5
Lezo	Herrigain	G5
Lizartza	Lizartza	G2
Loiu	Elotxelerrí	G6
Loiu	Lauroeta	G6
Loiu	Zabaloetxe	G6
Loiu	Zangroiz	G6
Mallabia	Arandoño	G5
Mallabia	Areitio	G5

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Mallabia	Berano Nagusia	G5
Mallabia	Berano Txikia	G4
Mallabia	Gerea	G4
Mallabia	Goita	G4
Mallabia	Mallabia	G6
Mallabia	Osma	G4
Mañaria	Mañaria	G2
Mañueta	Mañueta	G1
Markina-Xemein	Barinaga	G4
Markina-Xemein	Iluntzar	G4
Markina-Xemein	Iturreta	G4
Markina-Xemein	Larruskain-Amalloa	G4
Markina-Xemein	Meabe	G4
Markina-Xemein	Uvilla-Urberuaga	G4
Maruri-Jatabe	Erbera	G5
Maruri-Jatabe	Ergoien	G6
Meñaka	Meñaka	G3
Mendaro	Mendaro	G3
Mendata	Mendata	G1
Mendexa	Mendexa	G2
Moreda Araba	Moreda Araba	G1
Morga	Morga	G1
Mundaka	Arketa-Aranburu	G4
Mundaka	Mundaka	G6
Mundaka	Portuondo-Basaran	G5
Mungia	Atela	G5
Mungia	Atxuri	G6
Mungia	Basozabal	G6
Mungia	Billela	G6
Mungia	Elgezabal	G6
Mungia	Emerando	G5
Mungia	Iturribaltzaga	G6
Mungia	Larrauri	G6
Mungia	Llona	G6
Mungia	Markaida	G6
Mungia	Maurola	G5
Mungia	Trobika	G6
Mungia	Zabalondo	G6
Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	Munitibar-Arbatzegi Gerrikaitz	G1
Murueta	Murueta	G5
Muskiz	Cobarón	G5
Muskiz	La Rigada	G5
Muskiz	Pobeña	G5
Muskiz	San Julián de Muskiz	G5
Muskiz	Santelices	G5

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Mutiloa	Mutiloa	G2
Mutriku	Artzainerreka	G4
Mutriku	Astigarribia	G4
Mutriku	Galdona	G4
Mutriku	Ibiri	G4
Mutriku	Laranga	G4
Mutriku	Mijoa	G5
Mutriku	Mizkia	G4
Mutriku	Olabarrieta	G4
Mutriku	Olatz	G4
Mutriku	Urazamendik	G4
Muxika	Muxika	G3
Nabarniz	Nabarniz	G2
Navaridas	Navaridas	G1
Oiartzun	Altzibar	G6
Oiartzun	Arragua	G6
Oiartzun	Ergoien	G5
Oiartzun	Gurutze	G5
Oiartzun	Iturriotz	G6
Oiartzun	Karrika	G5
Oiartzun	Ugaldetxo	G6
Okondo	Okondo	G2
Olaberria	Ihurre	G6
Olaberria	Olaberria	G6
Oñati	Arantzazu	G4
Oñati	Araotz	G4
Oñati	Berezaio	G5
Oñati	Garagaltza	G5
Oñati	Garibai	G4
Oñati	Goribar	G5
Oñati	Larraña	G4
Oñati	Lezesarri	G5
Oñati	Murgia	G4
Oñati	Olabarrieta	G4
Oñati	Santxolopeztegi	G5
Oñati	Torreauzo	G5
Oñati	Uribarri	G4
Oñati	Urrexola	G4
Oñati	Zañartu	G4
Oñati	Zubillaga	G4
Ordizia	Enirio-Aralar	G4
Orendain	Orendain	G1
Orexa	Orexa	G1
Orio	Orio resto	G5
Ormaiztegi	Ormaiztegi	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerría	Entitatea	Landatartasun-maila
Ormaiztegi	Ormaiztegi	G6
Orozko	Albizuelexaga	G4
Orozko	Arbaitza	G4
Orozko	Bengoetxea	G5
Orozko	Gallartu	G4
Orozko	Ibarra	G6
Orozko	Murueta	G4
Orozko	Urigoiti	G5
Orozko	Zubiaur	G6
Ortuella	Cadegal	G6
Ortuella	La Orconera	G6
Ortuella	Nocedal	G6
Ortuella	Triano	G5
Ortuella	Urioste	G6
Otxandio	Andaparaluzeta	G4
Otxandio	Mekoleta	G4
Otxandio	Otxandio	G6
Oyón-Oion	Gorrebusto	G4
Oyón-Oion	Labraza	G4
Pasaia	Jaizkibel	G4
Peñacerrada-Urizaharra	Peñacerrada-Urizaharra	G1
Plentzia	Isuskitzea	G5
Plentzia	Saratxaga	G4
Plentzia	Txipio	G5
Samaniego	Samaniego	G2
Santurtzi	Balparda	G5
Santurtzi	El Villar	G4
Segura	Gipuzkoako Patzuergo Txikia	G4
Segura	Patzuergo Nagusia	G4
Segura	Segura	G6
Sondika	Izartza	G5
Sondika	Landa	G6
Sondika	Zangroiz	G6
Sopelana	Ugeraga Rural	G6
Sopuerta	Sopuerta	G2
Soraluze-Placencia de las Armas	Ezozia	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	Irure	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	San Andrés	G4
Soraluze-Placencia de las Armas	Txurruka	G4
Sukarrieta	Sukarrieta	G2
Tolosa	Aldaba	G5
Tolosa	Auzotxikia	G5
Tolosa	Bedaio	G5
Tolosa	Monteskue	G5
Tolosa	San Esteban	G5

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Tolosa	Santa Lutzia	G5
Tolosa	Urkizu	G4
Tolosa	Usabal	G6
Trucios-Turtzioz	Trucios-Turtzioz	G1
Ubide	Ubide	G3
Ugao-Miraballes	Markio	G4
Urduliz	Dobaran	G6
Urduliz	Elortza	G6
Urduliz	Mendiondo	G6
Urduliz	Zalbidea	G5
Urduña	Belandia	G4
Urduña	Lendoño Goikoa	G4
Urduña	Lendoñobeiti	G4
Urduña	Mendeika	G4
Urduña	Orduña Rural	G4
Urkabustaiz	Urkabustaiz	G3
Urnieta	Ergoien	G5
Urnieta	Goiburu	G5
Urnieta	Lategi	G5
Urnieta	Oztaran	G5
Usurbil	Aginaga	G5
Usurbil	Kalezar	G6
Usurbil	San Esteban	G5
Usurbil	Txikierdi	G6
Usurbil	Zubieta	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Durañona	G4
Valle de Trápaga-Trapagaran	Elguero	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Galindo-Salcedillo	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Larreineta	G5
Valle de Trápaga-Trapagaran	Matamoros-Burtzako	G5
Valle de Trápaga-Trapagaran	Parkotxa-Barrionuevo	G5
Valle de Trápaga-Trapagaran	Trapaga-Causo	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Ugarte	G6
Valle de Trápaga-Trapagaran	Zugaztieta	G6
Villabona	Amasa	G4
Vitoria-Gasteiz	Aberasturi	G5
Vitoria-Gasteiz	Abetxuko	G6
Vitoria-Gasteiz	Ali	G6
Vitoria-Gasteiz	Amarita	G6
Vitoria-Gasteiz	Andetxa	G6
Vitoria-Gasteiz	Andollu	G6
Vitoria-Gasteiz	Arangiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Arechavaleta	G6
Vitoria-Gasteiz	Argandoña	G5
Vitoria-Gasteiz	Arifiz	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Vitoria-Gasteiz	Arkaia	G6
Vitoria-Gasteiz	Arkauti	G5
Vitoria-Gasteiz	Armentia	G6
Vitoria-Gasteiz	Arriaga	G6
Vitoria-Gasteiz	Artatza Foronda	G6
Vitoria-Gasteiz	Askartza	G5
Vitoria-Gasteiz	Asteguieta	G6
Vitoria-Gasteiz	Berrostegieta	G6
Vitoria-Gasteiz	Betoño	G6
Vitoria-Gasteiz	Bolívar	G6
Vitoria-Gasteiz	Elorriaga	G6
Vitoria-Gasteiz	Eskibel	G5
Vitoria-Gasteiz	Estarroña	G5
Vitoria-Gasteiz	Foronda	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamarra Gutxia	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamarra Nagusia	G6
Vitoria-Gasteiz	Gamiz	G5
Vitoria-Gasteiz	Gardelegi	G6
Vitoria-Gasteiz	Gaztelu	G6
Vitoria-Gasteiz	Gobeo	G6
Vitoria-Gasteiz	Gometxa	G6
Vitoria-Gasteiz	Guereña	G6
Vitoria-Gasteiz	Ihurre	G6
Vitoria-Gasteiz	Ilarratza	G6
Vitoria-Gasteiz	Jungitu	G6
Vitoria-Gasteiz	Krispiña	G6
Vitoria-Gasteiz	Lasarte	G6
Vitoria-Gasteiz	Legarda	G5
Vitoria-Gasteiz	Lermanda	G6
Vitoria-Gasteiz	Lopidana	G5
Vitoria-Gasteiz	Lubiano	G5
Vitoria-Gasteiz	Mandojana	G5
Vitoria-Gasteiz	Margarita	G6
Vitoria-Gasteiz	Martioda	G4
Vitoria-Gasteiz	Matauko	G5
Vitoria-Gasteiz	Mendiguren	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendiola	G6
Vitoria-Gasteiz	Mendoza	G5
Vitoria-Gasteiz	Miñao	G5
Vitoria-Gasteiz	Miñao Gutxia	G6
Vitoria-Gasteiz	Monasterioguren	G6
Vitoria-Gasteiz	Oreitia	G6
Vitoria-Gasteiz	Otazu	G6
Vitoria-Gasteiz	Otoarren	G5
Vitoria-Gasteiz	Otogoien	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerrria	Entitatea	Landatartasun-maila
Vitoria-Gasteiz	Retana	G6
Vitoria-Gasteiz	Subillana-Gasteiz	G6
Vitoria-Gasteiz	Ullibarri-Arrazua	G5
Vitoria-Gasteiz	Uribarri Nagusia	G5
Vitoria-Gasteiz	Uribarri-Dibiña	G5
Vitoria-Gasteiz	Villafranca	G6
Vitoria-Gasteiz	Zerio	G5
Vitoria-Gasteiz	Zuhatzu	G6
Vitoria-Gasteiz	Zumeltzu	G6
Zaldibar	Eitzaga	G4
Zaldibar	Gazaga	G4
Zaldibar	Goierri	G4
Zaldibia	Zaldibia	G3
Zalduondo	Zalduondo	G1
Zalla	Aranguren	G6
Zalla	Azolla	G4
Zalla	La Herrera	G4
Zalla	Otxaran	G5
Zalla	Sollano-Llantada	G5
Zambrana	Zambrana	G2
Zamudio	Aranoltza (San Antolin)	G6
Zamudio	Geldo	G6
Zamudio	Ugaldeguren (Santimami)	G6
Zaratamo	Arkotxa	G6
Zaratamo	Burbustu-Altamira	G4
Zaratamo	Gutiolo	G4
Zaratamo	Moiordin-Barrondo	G5
Zaratamo	Zaratamo	G6
Zarautz	Aitza	G5
Zarautz	Elkano	G6
Zarautz	Talaimendi	G4
Zarautz	Urteta	G4
Zeanuri	Zeanuri	G2
Zeberio	Zeberio	G2
Zegama	Zegama	G2
Zerain	Zerain	G2
Zestoa	Aizarna	G4
Zestoa	Arroa Behea	G5
Zestoa	Arroa Goia	G5
Zestoa	Endoia	G4
Zestoa	Iraeta	G4
Zestoa	Lasao	G4
Zierbena	El Puerto	G6
Zierbena	Kardeo	G6
Zierbena	La Arena	G6

2022ko maiatzaren 16a, astelehena

Udalerria	Entitatea	Landatartasun-maila
Zierbena	La Cuesta	G6
Zierbena	San Mamés	G6
Zierbena	Valle	G6
Zigoitia	Zigoitia	G3
Ziortza-Bolibar	Ziortza-Bolibar	G1
Zizurkil	Zizurkil	G4
Zuia	Zuia	G3
Zumaia	Arritokieta	G4
Zumaia	Artadi	G5
Zumaia	Oikia	G5
Zumarraga	Aginaga	G4



QR: 10138#09

Eskaera

2022ko Sasoiko lana egiten dutenentzako ostatuetaarako laguntzak

Nori zuzendua:

Organismoa:

Organo izapidegilea:

LANDAREN ETA ITSASERTZAREN GARAPENeko ETA EUOPAR POLITIKETAKO
ZUZENDARITZA

Eskatzailearen datuak

Identifikazio-dokumentua *

Zenbakia

* Izena

Lehen abizena

Bigarren abizena

Sexua

Honen izenean ari da

Pertsona/entitate interesdun gisa espedientean Ordezkarria

Pertsona/entitate ordezkatuaren datuak

Adi: Ordezkatuaren datuek bat etorri behar dute **haren identifikazio-dokumentuan** ageri direnekin (NAN, AIZ, eta abar).

Identifikazio-dokumentua

Zenbakia

Izena

Lehen abizena

**Bigarren abizena****Sexua**

Ordezkaritza hau eskaera honetarako erabiliko da, eta ez da gordeko Ahalordeen erregistro elektronikoan.

Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 41. artikuluko 1. paragrafoan xedatutakoa betez, hurrengo datuak abisuak bidaltzeko erabiliko dira, BAINA ABISUEK EZ DUTE JAKINARAZPENIK EKARRIKO. Jakinarazpena egiteko, nahitaezkoa da egoitza elektronikoan eskura jartzen zaion ebazpenaren, ofizioaren edo idazkiaren edukia eskuratzea. ABISUA EZ EGITEAK EZ DU ERAGOTZIKO JAKINARAZPENA GUZTIZ BALIOZKOTZAT JOTZEA

Jaiotze-data**Jakinarazpen eta komunikazioak hona bidaliko dira:**

Espedientea tramitatzen den bitartean Administrazioak bidalitako jakinarazpenak honi zuzenduko zaizkio:

Tramitazioan zehar administrazioak bidaliko dizkizun jakinarazpenak Ahalordeen erregistro elektronikoan altan emanda dagoen ordezkariari igorriko zaizkio. Ordezkaririk ez badaukazu, honi:

Jakinarazpen eta komunikazioetarako kanala *

Gaur egun posta-datuak dituzu. Hemendik aurrera, zure kontuaren datuak elektroniko bidez aldatuko dira.

Nahiz eta zure kontuan posta-datuak izan, jakinarazpena modu elektronikoan bidaliko dizugu.

Pertsona juridiko baten ordezkaria zarenez, Administrazioarekiko komunikazio kanalak elektronikoa izan behar du.

Jakinarazpen eta komunikazioak jasotzeko kanala aukera dezakezu

*

Elektronikoa: [Nire karpeta](#) guneko jakinarazpen eta komunikazioen atalera igorriko dira. Bertan sartzeko, [identifikazio elektronikorako bitarteko](#) bat beharrezkoa da.

Postala: Atal honetan jarri duzun helbidera igorriko dira.

Helbidea

Espainia

Posta kodea

Lurralde Historikoa/ Erkidegoa/ Probintzia

Udalerria

Herria

Helbidea

Zk



Sol.

Letra

Kanal elektronikoaren gaineko oharra Jakinarazpen elektronikora sartzen ez bazara, jakinarazitzat emango da Nire karpetan eskuragarri jartzen denetik 10 egun naturaleko epean. Esandako epea betetzen denean, jakinarazpena ukatu egin duzula ulertuko da, eta horrela jasoko da espedientean. Izapidea egintzat emango da, eta administrazioak aurrera jarraituko du prozedurarekin.

Abisuak jasotzeko datuak

Nire karpetan jakinarazpen edo komunikazioen bat jasotzerakoan abisu bat bidaliko dizugu posta elektronikora eta telefono mugikorrera.

* **Posta elektronikoa**

Berretsi posta elektronikoa

Telefono mugikorra

Gogora ezazu, abisua Ahalordeen erregistro elektronikoa erankunde horretako prozedura honetan langile bezala daudenei bidaliko dela ere bai

Komunikazio hizkuntza *

Mezu elektroniko eta abisu-mezu bidezko jakinarazpen eta komunikazioak zuk aukeratutako hizkuntzan bidaliko dizkizugu.

Euskara Gaztelania

Datuak erabiltzeko baimena

Nire komunikazio eta abisuetarako datuak Eusko Jaurlaritzako sail eta erakundeekiko harremanetan erabiltzea nahi dut.

Nire komunikazio eta abisuetarako datuak espediente hau kudeatzeko bakarrik erabiltzea nahi dut.

🔒 Datuen babesari buruzko informazio oinarritzkoa

Eskabidean agertzen diren datu pertsonalak erabiliko dira, eta tratamendu-jarduera honi erantsiko zaizkio Dirulaguntzak Landaren eta Itsasertzaren garapenerako.

- **Arduraduna:** Landaren eta Itsasertzaren Garapenerako eta Europar Politiketako Zuzendaritza, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumena Saila
- **Helburua:** Landaren eta Itsasertzaren garapenerako dirulaguntzen kudeaketa, segimendua eta kontrola



• **Legitimazioa:**

- Tratamendua beharrezkoa da, interes publikoaren aldeko eginkizunen bat betetzeko edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak betetzeko jardunean.

• **Hartzaileak:**

- Autonomia Erkidegoko beste organo batzuk
- Nekazaritza eta Arrantza Estatistika Ofizialen zerbitzua (SEAS), HAZI fundazioa eta Landa-garapeneko eragileak

- **Eskubideak:** Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatze eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren bestelako eskubide batzuk ere.

- **Informazio osagarria:** Gure web-orrian kontsulta dezakezu Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehaztua

(www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/037400-capa2-eu.shtml)

Araudia:

Datuen Babeserako Erregelamendu Orokorra (www.euskadi.eus/contenidos/informacion/normativa_dpd/eu_def/adjuntos/RGPD-2016_0679_eu.pdf)

3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa. (www.boe.es/boe_euskera/dias/2018/12/06/pdfs/BOE-A-2018-16673-E.pdf)

GOGORATU!!! inprimakia betetzen ari zaren bitartean, **ESKABIDEA GORDETZEKO** botoia sakatu, beteta ditzun datuak ez galtzeko

Egoitza soziala

* Posta kodea

Lurralde Historikoa/ Erkidegoa/ Probintzia *

Udalerrria *

Herria *

* Helbidea

* Zk

Eskailera

Sol.

Letra

Telefono Finkoa

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

*** Telefono Mugikorra****Faxa***** Emaila****Zein lurraldetan daude eskatzailearen datu fiskalak?**

*

 EAE EAetik kanpo**Lurralde Historikoa: *****Probintzia: *****Beste harreman-datu batzuk***** Izen Abizenak***** Kargua****Telefono Finkoa***** Telefono Mugikorra***** Emaila****Entitatearen zuzendaritza-organoaren edo organo erabakitzailearen osaketa (edo, hala badagokio, entitatearen osaketa):****Emakumeak****Gizonak****totalComposicionOrgano****totalComposicionOrgano****Entitatearen emakumeen ehunekoa (guztira)**

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

%

1. PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN IZENBURUA*** Proiektuaren edo jardueraren izenburua****2. ERAKUNDE SUSTATZAILEA**

Pertsona/erakunde eskatzailearen profila ez badator bat ondorengo aukeretako batekin, aurreko pantailara itzuli eta pertsona/erakunde eskatzailearen datuak eta, hala badagokio, ordezkariarenak zuzendu.

*

- Pertsona fisikoa
 Eratzen ari den pertsona juridikoa, IFK gabe

*

- Eratzen ari den pertsona juridikoa
 Pertsona juridikoa

Laguntza horiek jaso ahal izateko, nekazaritza-ustiategi baten titularra edo titularkidea izan behar duzu.

- Nekazaritza-ustiategiaren titular edo titularkide
 Nagusiki nekazariak

Nekazaritzako ustiategiaren erregistroa

*

- Entitate publikoa
 Entitate pribatua

Entitate publikoa ***Especificar tipo de entidad pública_eus ***

Erakunde pribatuek, pertsona fisikoak zein pertsona juridikoak izan, nekazaritza-ustiategi baten titular edo titularkide izan behar dute laguntza horiek jaso ahal izateko.

- Nekazaritza-ustiategiaren titular edo titularkide

Nekazaritzako ustiategiaren erregistroa



Emakume bazkideen kopurua:

Gizon bazkideen kopurua:

* Guztira

Emakume bazkideen parte-hartzearen:

Gizon bazkideen parte-hartzearen %:

% Guztira:

Adierazi zenbat nagusiki nekazari dauden erakundeetan. Markatu 0 erakundeetan nagusiki nekazaririk ez badago

Nagusiki nekazarien kopurua:

Nekazaritzako sasoikako lanaren programari atxikita al zaude? *

Bai Ez

3. PROIEKTUAREN EDO JARDUERAREN DESKRIBAPENA

3.1 Proiektuaren edo jardueraren kokapena

Adierazi non dagoen kokatuta (herria eta helbidea) laguntzaren xede den ostatua

* Posta kodea

Lurralde Historikoa *

Udalerrria *

Herria *

* Helbidea

Zk

3.2 Proiektuaren edo jardueraren deskribapen laburra

Egin beharreko jarduketak zertan dautzan deskribatu

`\${label}` *



Ostatuaren azalera m²

* Ostatuko plaza-kopurua

3.3 Proiektuaren edo jardueraren aurrekontua

Kontuan izan diruz lagundu daitekeen gastuaren edo inbertsioaren zenbatekoa 40.000 euro edo gehiagokoa denean obren kasuan, edo 15.000 euro edo gehiagokoa gainerakoetan, hornitzaile desberdinen hiru eskaintza izan beharko direla gutxienez. Eskaintza efizientzia- eta ekonomia-irizpideen arabera hautatuko da, eta berariaz justifikatu beharko da memoria batean, baldin eta proposamen ekonomiko onuragarriena ez bada.

Kontzeptua	Produktua edo zerbitzua	Hautatutako eskaintza	Zenbatekoa BEZik gabe	Zenbatekoa guztira

* Zenbatekoa guztira, BEZik gabe

* Zenbatekoa guztira

* Plaza bakoitzaren kostua

3.4 Proiektua edo jarduera gauzatzeko epea

Hasiera-eguna *

Bukaera-eguna *

Erantzukizunpeko adierazpenak

Aitortzen dut eskatzaileak ondokoak betetzen dituela:

- Ez dauka dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzea dakarren zigor penal edo administratiborik.
- Ez dago dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko gaitasunik gabe uzten duten lege-debekuen eraginpean, beren-beregi sexu-diskriminazioagatiko lege-debekuen eraginpean.



1407/2013 minimis erregelamenduaren barnean dauden diru-laguntzak jaso ditu zerga ekitaldi honetan eta aurreko bietan.

2020ko Kopurua

2021ko Kopurua

2022ko Kopurua

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak edota haren erakunde autonomoek emandako izaera bereko laguntzen edo diru-laguntzen esparruan abiatutako itzulketa-edo zehapen-prozeduraren batean ez dagoela sartuta.

EAEko Administrazioak edo haren mendeko erakundeek emandako laguntzen edo dirulaguntzen esparruan, itzultze- edo zehapen-prozeduretako kantitate zehatzen ordainketari dagokionez egunean dagoela. Betebehar horien ordainketak egunean dituztela ulertuko da zorrak atzeratuta eta zatituta badaude, eta, gainera, gaineratutako zor, interes eta gastu guztiak estaliko dituen bermea eratu bada.

Ez duela Konkurtso-deklaraziorik eskatu, edozein prozeduratan kaudimengabetzat duela jo, konkurtsoan deklaraturik dagoela, salbu eta horretan eraginkortasuna hartu badu hitzarmen batek, esku-hartze judizialaren pean dagoela edo desgaitua dagoela, Konkurtsoari buruzko 2003ko uztailaren 9ko 22/2003 Legearen arabera, konkurtsoaren kalifikazio-epaian ezarritako desgaitze-aldia amaitu gabe.

Ez dela izan kondenatua epai irmo batez, diru-laguntzak lortzeko, edo prebarikazio, funtzionario-eroskeria, ondasun publikoak bidegabe erabiltzea, influentzia-trafikoa, iruzurrak eta legearen aurkako ordainarazpenak edo hirigintza-delituengatik.

Kausaren batean errudun deklaraturik izateagatik administrazioarekin egindako kontraturen baten suntsiarazpen irmorik ez duela eragin.

Pertsona fisikoa, merkataritza-sozietateen administratzaileak edo beste pertsona juridiko batzuen legezko ordezkariak dutenak dagoela 2014ko ekainaren 26ko 1/2014 Legean (kargu publikodunen jokabide-kodea eta haien interes- gatazkak arautzen dituen) ezarritako kasuren batean ez dagoela inplikaturik, edo Hauteskunde Araubide Orokorren 1985eko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoan araututako hautapen bidezko karguren bat dela, horietan ezarritako baldintzetan.

Erregelamenduz zerga-paradisua gisa kalifikatutako herrialde edo lurralde batean ez duela zerga-egoitza.

Laguntza ilegala aitortu duen Batzordearen Komizioaren aurreko erabakiaren ondoren errekonfigurazio pendientearen aginduari lotuta eta barne-merkatuarekin bateraez in ez dagoela.

Legez eraturik eta dagokion Erregistroan inskribaturik dagoela.

Enpresen kasuan, 'enpresa autonomoa' dela, enpresa txiki eta ertainen definizioari buruzko Batzordearen 2003ko maiatzaren 6ko 2003/361/EE Gomendioko 3. artikuluan ezarritakoaren arabera.

Enpresen kasuan, ez da krisian den enpresatzat hartzen, betiere krisialdian dauden enpresak salbatzeko eta berregituratzeko estatu-laguntzei buruzko Zuzentarauetan jasotako definizioaren arabera (Batzordearen 2014/C 249/01 Komunikazioa).

Enpresen kasuan, indarrean dagoen berdintasun plana daukatela (Emakumeen eta gizonen arteko berdintasun eraginkorriari buruzko martxoaren 22ko 3/2007 Lege organikoaren arabera).

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

- Elkarteen kasuan, ez daudela nahastuta horiek elkartzeko eskubidea arautzen duen martxoaren 22ko 1/2002 Lege Organikoaren 4. artikuluko 5. eta 6. zenbakietan aurreikusitako debekuen kausetan.
- Nekazaritzaren arloan jarduten duten elkarteen, enpresa-erakundeen, erakunde profesionalen edo bestelako erakundeen kasuan, zuzendaritza-organoetan emakumeen presentzia dagoela (Emakume nekazarien estatutuari buruzko urriaren 15eko 8/2015 Legearen arabera).
- Konpromisoa hartzen du emakumeen eta gizonen berdintasunerako Legeak, otsailaren 18ko 4/2005 Legeak, 3, 16, 18.4 eta 23 artikuluetan xedatzen duena betetzeko.
- Nekazaritzaren arloan diharduten elkarte edo erakunde profesional, enpresarial, sindikal edo bestelakoen kasuan, zuzendaritza-organoetan emakumeen presentzia dutela.
- Hemen jasotako datu guztiak egiazkoak direla eta osorik daudela, baita aurkezten dudan dokumentazioa ere, eta nire gain hartzen dut dagokion erantzukizuna (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28.7 artikulua).

Erantzukizunpeko adierazpen batean edo komunikazio batean jasotzen den datu edo informazioen bat zehaztasunik gabea edo faltsua bada edo aurkeztu ez bada, edo administrazio eskudunari ez bazaio aurkezten erantzukizunpeko adierazpena, edo deklaratzeko dena betetzen dela egiaztatzeko eskatzen den dokumentazioa, edo komunikazioa, ezinezkoa izango da dena delako eskubidea baliatzen edo jardueran aritzen jarraitzea, egitate horren berri izaten den unetik bertatik aurrera, hargatik eragotzi gabe izan litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikulua).

Beste laguntzei dagokienez

Eskaera aurkeztu duela eta/edo proiektu horretarako laguntza lortu duela, orain arte, jarraian zerrendatzen diren erakunde publiko zein pribatuetan -era berean, proiektu horretarako egiten dituen laguntza-eskaera guztien berri emateko konpromisoa hartu du.

Bai Ez

Beste diru-laguntza batzuk

Eskaer a-data	Eraku ndea	Programa	Egoera	Eskaturiko zenbatekoa	Emandako laguntza

Gehitu nahi den dokumentua	Erantsitako dokumentua
Egingo den inbertsioaren edo gastuaren azalpen-memoria; bertan, exekuzio-epeen aurreikuspena, kokapena, finantzazioa eta behar bezala zehaztutako aurrekontua jasoko dira.(web inprimakiaren osagarria da eta ez nahitaezkoa)	
Aurrekontuak edota proformako fakturak	
Ostatuen inguruan indarrean diren xedapen espezifikoetako egokitutako proiektu teknikoak.	
Proiektua egiteko behar diren baimenak eta lizentziak, edo horiek lortzeko eskaerak	

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

Gehitu nahi den dokumentua	Erantsitako dokumentua
Erabateko jabetzako edo jabetza partekatuko, errentamenduko, gozameneko edo prekarioko ondasun higiezina ostatu bihurtzea ahalbidetzen duen tituluaren kopia.	
Azken bi urteetako kontu ikuskatuen kopia, sozietate-zerga edo PFEZ aitortpena.	
Gizarte Segurantzako nekazaritza erregimenaren inskripzioaren kopia.	
Hala badagokio, indarreko Sasoikako Lanaren Arretarako Plan Integralean ezarritako nekazaritza-sasoikotasuneko programari atxikita zaudelako \"konpromisoaren\" kopia.	
Hala badagokio, nagusiki nekazaria zarela egiaztatzea, dagokion ziurtagiriaren bidez edo baldintza hori justifikatzen duten dokumentuak aurkeztuta.	

Laguntzak behar bezala esleitzeko, adierazitako datuak erkatu eta beharrezko direnak egiaztatu ahal izango ditu Administrazio publikoak.

_____ (e)n , _____ (e)an

(Tokia)

(Data)

(Pertsona/entitate interesdun gisa edo ordezkariaren sinadura)



ESKABIDEA OSATZEKO ARGIBIDEAK

IDENTIFIKAZIO DATUAK

Zure izenean ari bazara:

- *Identifikazio datuak* atalean, bete itzazu titularrari dagozkion datuak.
- Sina ezazu eskabidea.

Beste pertsona edo entitate baten ordezkaria bazara:

- *Identifikazio datuak* atalean, bete itzazu ordezkatzan duzun pertsonari dagozkion datuak *Titularra* atalean, eta zureak *Ordezkaria atalean*.
- Sina ezazu eskabidea.

Erakundeak ordezkari bidez aritzen dira beti.

Identifikazio-dokumentua

Zehaztu dokumentu-mota: NAN, IFK, AIZ, pasaporte edo bestelakoren bat.

KOMUNIKAZIO ETA JAKINARAZPENETARAKO KANALA

Jakinarazpen eta komunikazioak jasotzeko, aukera hauek dituzu:

- *Posta bidezkoa*: atal honetan jarri duzun helbidera igorriko dira.
- *Elektronikoa*: Nire karpeta guneko jakinarazpen eta komunikazioen atalera igorriko dira. Bertan sartzeko, onartutako ziurtagiri elektronikoa bat izan behar duzu.

10 egun naturalean jakinarazpen elektronikoa batera sartzen ez bazara, ulertuko dugu ez duzula onartu. Ondorioz, izapidea egintzat joko da, eta administrazioak prozedura tramitatzen jarraituko du.

ABISUAK JASOTZEKO DATUAK (JAKINARAZPEN ETA KOMUNIKAZIO ELEKTRONIKOETARAKO BAKARRIK)

Jakinarazpen eta komunikazio elektronikoa jasotzea aukeratu baduzu, helbide elektronikoa eta SMS bidezko abisu-sistema erabil dezakezu. Abisu bat jasoko duzu jakinarazpen edo komunikazio bat bidaltzen zaizun bakoitzean.

Helbide elektronikoa edo telefono-zenbaki bat baino gehiago eman ez gero, bereiz itzazu puntu eta koma bidez (:).

ERANTZUKIZUNPEKO ADIERAZPENAK

Eskatzaileak aitortzen du, bere erantzukizunpean, adierazpen hauetan azaltzen diren datuak benetakoak direla.

Administrazioak prozedurarekin ez jarraitzea erabaki dezake datuak zehatzak ez badira, zerbait nahita esan gabe geratu bada edo faltsuak badira. Horrek ez du eragotziko izan daitezkeen bestelako erantzukizun penal, zibil edo administratiboek aurrera egitea.

Ez dago dirulaguntza edo laguntza publikoak jasotzeko gaitasunik gabe uzten duten lege-debekuen eraginpean, beren-beregi sexu-diskriminazioagatiko lege-debekuen eraginpean. (Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legeak seigarren azken xedapenean dioenaren arabera).

Egunean ditu indarrean dauden xedapenek ezartzen dituzten zerga-betebeharrak, araz zehaztu bezala. (1/1997 Dekretuaren arabera, deialdia kudeatzen duen organoak berariazko baimenik gabe egiaztatu ahal izango du erakunde eskatzaileak egunean dituela zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak).

AURRETIK AURKEZTUTAKO DOKUMENTUAK

Nahitaezko datuak dira: Dokumentuaren izena eta Zein erakundetan entregatu zen.